Alexandrinis quidem testatur Sozomenus, instituisse anniversari in memori, in ejusmodi terramoto, cum cit¹: « Eo die quo ista acciderunt (quem *τρισιά*, id est, *νεκταῖα* terramoto vocant) festum quotannis Alexandrini etiamnum agunt, in quo quamplurimis per totam urbem lucernis accensis, et precibus ad Deo gratiis regendas fusis, cum magno splendorc² hunc iei³ festum, et non minore cum reverentia celebrant. » Haec ipse. Porro longe diversum fuit eusmodi Alexandrinorum festum ab eo quod beatissimi Egypti ex vita superstitione, accensis item per totam provinciam lucernis (quod testatur Herodotus⁴, agere consueverat).

40. S. Hieronymus de Is. hoc item anno secundo Valentiniani et V. lentis imp. hac summatione habet in Chronico: « Terramoto per totum orbem facta, mare lat. is egreditur, et Sicilia multarumque insularum urbes et innumerabiles populos opprescit. » Idemque in rebus gestis S. Hilarionis, cum ejusdem mentione elidit, et ipsius Beo cari alique sanctissimi viri res praeciae gestas commemorat, recenset grande illud ab eo tunc miraculum editum, his verbis: « Ea, inquit, tempore, terramoto totius orbis, qui post Juliani (Ioviani) mortem accidit, maria egressa a sunt terminis suis; et quasi sursum Deus diluvium minaretur, vel in antiquum chaos redirent omnia, naves ad praerupa delatae montium pependerant. Quod cum viderent Epidauritani, trementes scilicet fluctus et underum moles et montes gurgitum litteribus interre, verentes quod jam evenisse cerebant, ne oppidum funditus everteretur; egressi sunt ad senem, » Hilarionom videbant, « et quasi ad prelium protinus posuerant eum in litore. Qui cum tria crucis signa pinxit in sibido, manusque contra tenderet; incredibile dictu est, in quantum altitudinem intumescebat mare ante eum steterit; et diu fremens et quasi ad obicem indignans paulum in semel ipsum relapsum sit. Hoc Epidaurus et omnis illa regio usque hodie practicat, matresque docent liberos suos ad memoriam in posteris transmittent. Vere illud, quod ad Apostolos dictum est⁵: Si credideritis, diecis huius monti, transi in mare, et fieri: etiam iuxta litteram impleri potest, si tamen quis habuerit Apostolorum fidem, et talen qualem illis habendam Dominus imperavit. Quid enim interest, utrum mons descendat in mare, an immensi undarum montes repente ollangerint, et ante senis tantum pedes saxe, ex alia parte mollierit? Mirabatur omnis civitas, et magnitudo signi Saloni quaque percreberat. Quod intelligens senex, in brevi lembo clam nocte fugit; et inventa post biduum oneraria navi, perrexit Cyprum. » Haec Hieronymus de Hilario magis expavescere fluctus humanarum laudum, quam ingentes gorgites vastissimi pelagi exundantis.

41. Meminit de eis leui quoque terramotoibus et maris exrescentia idem auctor in commentariis in

¹ Ammian. lib. xxv.

² Sozom. lib. vi. c. 2. — ³ Herod. lib. ii. — ⁴ Moltb. xxii.

Isaiam prophetam¹, cum agit de muris Areopolis terra motu collapsi: quae sua ipsius infinitia, nempe, usitato ipsius more loquendi, cum puer esset, accidisse test: tur: nam alibi temere obitus Juliani, se sub grammatico professore, ex: factitate institutum fuisse test: tur. Agit quoque de iisdem Sozomenus², sed male refert ad tempora Iuliiani; quo errore etiam Nicophorus³ Iep̄sus est, et aīi hos sentiunt; non sic quidem Orosius⁴, qui ea sub Valentino atque Valente imperatoribus contigisse tradit. Si quid autem futurorum malorum pertendendi iis casibus vim inesse ex divina ordinatione quis velit; diri schismatis sequenti anno in Ecclesia Romana subsecutus, ei persecutionis adversus Catholicos a Valente imperatore in Oriente excitata, hac fuisse prænuntia, dicere aequa poterit: sed de his haec nūs.

42. Religiosa rescripta ac statuta imperatorum. — Eodem anno ab iisdem imperatoribus de clericis rescriptum datum est: qui e curia transiissent ad munia clericatus, Quoniam antem complures (quod sepe superius dictum est) vitandi causa onera curialia, atque potendi Ecclesie privilegii, inter clericos allegi festinarent; placuit sicut in Augustis, ut non nisi qui decentio in clericis i functione perseverassent, iisdem clericis concessus licet potiri immunitatibus; ita ipsis Augustis rescriptibus ad Modestum⁵ P. P. :

« Quicunque ex curialium natus genere ad clericatum venerit, et per judicium sanguinis cooperit postulari; certi temporis definitio defendatur. Ut si in consortio clericatus decentium quietis impleverit; cum per matrimonio sicut in perpetuum habeatur immunitas. Si vero intra limitos annos fuerit a curia revocatus; cum substantiā sua functionibus subjaceat civitas. Observando hoc, ut hi quos decennium vindicati, petitione superflua minime edificantur. Dal. XVI kalend. Novemb. Hierapoli, Valentino et Valente AA. coss. »

43. Rursum vero quod Christiani sub Juliano imperatore quamplurimum vexati fuisse, idemque jam regnuntibus principibus christianis, in templo deorum acceptas injurias vindicare contagebant; visum est Gentilibus (ad eam evitandam incursionem) rebibendum esse custodium Christianorum a magistratibus ingenti persoluta pecunia impetratum: quod ne fieret, iudei imperatores ad Symmachum prefecturam Urbis nam Rome administrantem in hac verba rescripserunt:

« Quisquis seu iudex, seu apparitor ad custodiam templorum homines Christianae religionis apposue-